
UCHWAŁA NR XIII/62/25 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNEJ 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebów oraz zwrotu kosztów pogrzebu poniesionych przez Gminę 
Szczytna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) oraz art.10 ust.3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tj. Dz.U z 2024. poz. 576) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawiania pogrzebu oraz zwrotu kosztów poniesionych przez Gminę Szczytna, zwaną 
dalej "Gminą" związanych ze sprawieniem pogrzebu. 

§ 2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczytnej, zwany dalej "Ośrodkiem" sprawia pogrzeb osobom zmarłym, 
w tym osobom bezdomnym, zamieszkałym lub przebywającym na terenie Gminy w chwili zgonu, w przypadku 
braku podmiotów uprawnionych do dokonania pochówku w rozumieniu art.10 ust.1-2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wydanego przez właściwy Urząd Stanu 
Cywilnego, zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

2. W sytuacji, gdy ustalenie wyznania osoby zmarłej nie jest możliwe, lub był on osobą niewierzącą pogrzeb 
ma charakter świecki. 

3. Ośrodek zleca w formie pisemnej organizację pochówku wyspecjalizowanym podmiotom świadczącym 
kompleksowe usługi pogrzebowe zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a wydatki z tym związane pokrywa 
ze środków ujętych w planie finansowym Ośrodka. 

4. Miejscem pochówku jest cmentarz położony na terenie Gminy Szczytna. W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach pogrzeb może odbyć się poza terenem Gminy. 

§ 4. Zakres usług pogrzebowych obejmuje w szczególności: 

1) załatwianie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem, 

2) koszt przewozu i przechowywania zwłok, 

3) przygotowanie zwłok do pochówku, 

4) zakup trumny, a w przypadku kremacji zwłok zakup urny kremacyjnej, 

5) zapewnienie ubrania dla zmarłego - w przypadku jego braku, 

6) pokrycie kosztów kremacji, 

7) koszt transportu zwłok lub skremowanych prochów do miejsca pochówku, 

8) wykopanie, zasypanie i oznaczenie grobu, 

9) posługę kapłańską z uwzględnieniem wyznania zmarłego, 

10) obsługę pogrzebową, 

11) inne czynności wynikające z okoliczności wymagane przepisami prawa. 

§ 5. Koszty sprawienia pogrzebu pokrywa Gmina ze środków na zadania własne pomocy społecznej 
o charakterze obowiązkowym. 

§ 6. Płatności kosztów pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury lub rachunku wystawionego przez podmiot, 
któremu pochówek został zlecony. 

§ 7. W przypadku pokrycia przez Gminę kosztów pogrzebu poniesione wydatki podlegają zwrotowi: 

1) z zasiłku pogrzebowego - jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, na 
podstawie wniosku złożonego do stosownej jednostki systemu ubezpieczeń społecznych oraz potwierdzeń 
poniesionych wydatków, 

Id: D59A8092-7813-4969-B5CA-893E837A7789. Podpisany Strona 1



2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki podlegają zwrotowi 
z masy spadkowej, zgodnie z przepisami prawa spadkowego. 

§ 8. W przypadku sprawienia pogrzebu osobom bez ustalonej tożsamości, koszty pogrzebu w całości pokrywa 
Gmina ze środków własnych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczytnej. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXI/171/04 Rady Miejskiej w Szczytnej z dnia 29 października 2004 r. w sprawie 
zasad sprawienia pogrzebu oraz zwrotu wydatków poniesionych na pokrycie kosztów pogrzebu ze środków 
pomocy społecznej. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Szczytnej 

 
 

Martyna Bednarek 

 

Id: D59A8092-7813-4969-B5CA-893E837A7789. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie  

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 576), w przypadku gdy zwłoki nie zostaną pochowane przez najbliższą rodzinę zmarłego lub 
nie zostaną przekazane uczelni lub federacji podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki, obowiązek ich 
pochowania spoczywa na gminie właściwej ze względu na miejsce zgonu. Zgodnie z art. 17 ust. l pkt 15 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm) do zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. Konieczność podjęcia 
uchwały dotyczącej ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę wynika z art. 44 w/w ustawy, który 
stanowi, że sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego. 
Gmina ma również prawo do uzyskania zwrotu wydatków poniesionych w związku ze sprawieniem pogrzebu, 
jeśli po osobie zmarłej przysługuje zasiłek pogrzebowy. W sytuacji, gdy taki zasiłek nie przysługuje, koszty 
pochówku mogą zostać pokryte z masy spadkowej, zgodnie z przepisami prawa spadkowego 
(art. 96 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej). Art. 96 ust. 4 tej ustawy upoważnia Radę Gminy do określenia, 
w drodze uchwały, zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące zadaniami własnymi 
gminy. 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności wprowadzenia do zakresu usług pogrzebowych kremacji, 
której dotychczasowa uchwała nie przewidywała. Ta forma pochówku jest coraz bardziej powszechna zarówno 
ze względu na niższe koszty, jak i ograniczoną dostępność miejsc na cmentarzu. Wprowadzenie tej zmiany jest 
uzasadnione względami praktycznymi, jak i ekonomicznymi, co pozwoli na bardziej racjonalne gospodarowanie 
środkami finansowymi Gminy przeznaczonymi na realizację obowiązku sprawienia pogrzebu. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: D59A8092-7813-4969-B5CA-893E837A7789. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIII/62/25 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNEJ z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4
	pkt 10 w § 4
	pkt 11 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


		2025-02-27T10:52:00+0100




